

Sagt om vårt fredsverksted:

Fredsundervisning kan på ulike måter være relevant for pedagogikkfaget i allmennlærerutdanningen. Jeg har selv hatt anledning til å være tilstede ved fredsundervisning i en allmennlærerklasse - i regi av Norges Fredsråd.

Denne undervisningen omfatter aspekter ved sosialpedagogiske emner som kommunikasjon, gruppespill og konflikthåndtering; emner som knytter direkte an til rammeplanens dannelsmål for pedagogikkfaget.

Studentene blir kjent med konkrete verktøy som er egnet for arbeid med spill og læringsmiljø i skolen. Undervisningen belyser utfordringer ved ulikhet/konflikt på globalt nivå såvel som på gruppenivå, og bidrar slik til økt bevissthet om sosiale sammenhenger og prosesser.

Barbro Fosslund
Høgskolelektor i pedagogikk,
Høgskolen i Nesna
14.05.06



► Norges Fredsråd

PB. 8940 Youngstorget,
Storgata 23C, 0028 Oslo
E-post: fredsundervisning@nowar.no
nettside: www.fredsundervisning.no
og www.nowar.no
Telefon 97602743; og 97509836

Fredsverksted

Hvordan skape en helhetlig
tilnærming til
fredsundervisning?



For bestilling av verksted og nærmere
opplysninger ring tlf. 97509836 ◀

Hvorfor fredsundervisning?

Norges Fredsråd i samarbeid med FN-sambandet har gleden av å kunne tilby et verksted i Fredsundervisning for lærerstudenter med tittelen:

"Hvordan skape en helhetlig tilnærming til fredsundervisning?"

FN resolusjonen av 1999 slår fast at det nå er tid for å skape en kultur for fred i alle FNs medlemsland og erklærte 2001 til 2010 som FNs tiår for fredskultur og ikkevold for verdens barn. Norge har forpliktet seg gjennom resolusjoner i FN og i forhold til Europarådet til å drive aktiv fredsundervisning for å skape en fredskultur i Norge. Dette kan spores i målsetningene i Generell del av læreplanen, L97.

Det drives i dag mye godt arbeid i skolen rettet mot ikkevold, fredelig konflikthåndtering, menneskerettigheter, nedrustningskunnskap m.m. Fredsundervisning har alle disse temaene inne og setter dem i en større sammenheng —*fredskultur*.

Vi ser fredsundervisning som en del av pedagogikkfaget fordi det gjennomsyrrer alle fag og handler om ferdigheter, kunnskaper og holdninger som skal utvikles hos barn og unge.

Hva er fredsundervisning?

Fredsverkstedet er bygget opp rundt FNs handlingsplan for en kultur for fred. Vi ønsker å skape bevissthet rundt FNs begrep *fredskultur* og handlingsplanen for en fredskultur. Vi vil belyse hva det innebærer for undervisning og gi studentene gode verktøy i arbeidet med å skape en fredskultur i skolen. Verkstedet vil belyse hvordan arbeidet for å skape en fredskultur kan brukes direkte i undervisningen, legges inn i daglige rutiner og i tverrfaglige opplegg i undervisning i, om og for fred. Verkstedet er bygget opp rundt fredskulturens 8 søyler:

likestilling, menneskerettigheter, demokratisk deltakelse, toleranse og solidaritet, bærekraftig utvikling og miljø, informasjon/kommunikasjon, sikkerhet og fred og utdanning.

Verkstedet gir en innføring i fredspedagogikk. Vi ser på hver av søylene og hvordan vi kan arbeide med temaene i grunnskolen. Gjennom dialog, konkrete øvelser og undervisningstips får studentene inspirasjon til å arbeide mer bevisst for å skape en fredskultur i skolen, gjøre dette arbeidet til en del av hverdagen og dermed være med å forme samfunnet, forhåpentligvis mot mer fredfylt sameksistens.

Praktiske opplysninger

Vi tilpasser lengden på verkstedet deres behov. Ideelt sett bør det være minst 4 timer og bør ha maksimum rundt 20 deltakere, slik at dialog og personlig kontakt er ivaretatt. Det kan også holdes over flere dager og vil da inneholde et gruppearbeid der studentene selv utarbeider undervisningsopplegg innen de 8 søylene i fredskultur.

Vi stiller med to kursledere med solid erfaring fra skolen/undervisning og i fredsarbeid.

Kostnader:

Vi ber dere dekke reisekostnader for to personer fra Oslo. Dersom det er aktuelt med overnatting ber vi også om at det dekkes. Honorar avtales nærmere.

NFR har utarbeidet en nettside om emnet, www.fredsundervisning.no Der finner du tips til fredsundervisning og det er også utarbeidet et kurs i fredsundervisning for lærere.

For flere opplysninger og bestilling av verksted kontakt Norges Fredsråd

